报告期内对子公司担保实

际发生额合计（C2）
0

报告期末已审批的对子公司担保

额度合计（C3）
0
报告期末对子公司实际担

保余额合计（C4）
0

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
0
报告期内担保实际发生额

合计（A2+B2+C2）
500

报告期末已审批的担保额度合计

（A3+B3+C3）
1,000

报告期末实际担保余额合

计（A4+B4+C4）
500

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 0.27%

北京东方国信科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

64

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务

担保金额（E）
500

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 500

对未到期担保，报告期内已发生担保责任或可能承担连带清偿

责任的情况说明（如有）

公司为北京千禾颐养家苑养老服务有限责任公司申请 1000

万元银行借款提供连带责任担保，同时北京千禾颐养家苑养

老服务有限责任公司为本公司提供反担保，如千禾颐养家苑

养老服务有限责任公司不能如期偿还借款，公司需承担连带

清偿责任。

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

不适用

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

北京东方国信科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

65

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

十九、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

北京东方国信科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

66

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 124,151,985 44.50% 4,762,599  111,258,722 -17,910,191 98,111,130 222,263,115 39.32%

2、国有法人持股   1,014,263  997,097  2,011,360 2,011,360 0.35%

3、其他内资持股 124,151,985 44.50% 3,748,336  110,261,625 -17,910,191 96,099,770 220,251,755 38.96%

其中：境内法人持股 1,815,789 0.65% 3,748,336  5,469,952   11,034,077 0.63%

   境内自然人持股 122,336,196 43.85%   104,791,673 -17,910,191 86,881,482 209,217,678 37.01%

二、无限售条件股份 154,865,853 55.50%   167,759,113 20,439,667 188,198,780 343,064,633 60.68%

1、人民币普通股 154,865,853 55.50%   167,759,113 20,439,667 188,198,780 343,064,633 60.68%

三、股份总数 279,017,838 100.00% 4,762,599  279,017,835 2,529,476 286,309,910 565,327,748 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、本公司经中国证券监督管理委员会“证监许可〔2014〕1305 号”《关于核准北京东方国信科技股份有限公司向陈益玲

等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》核准，非公开发行人民币普通股（A股）476.2599万股，公司于2015年3月6日，

公司办理了新增发股份的登记手续，上述新增股份于2015年3月18日上市，增加公司股本476.2599万股。

2、经公司于2015年4月14日召开的2014年度股东大会审议通过，公司于2015年4月23日实施完毕2014年度利润分配及资

本公积金转增股本方案，共转增新股279,017,835股，增加公司股本279,017,835股。

3、公司股权激励对象于2015年1-12月，合计行权2,170,992份股票期权，增加了公司股本2,529,476股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、本公司经中国证券监督管理委员会“证监许可〔2014〕1305号”《关于核准北京东方国信科技股份有限公司向陈益玲

等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》核准，非公开发行人民币普通股（A股）476.2599万股，公司于2015年3月6日，

公司办理了新增发股份的登记手续，上述新增股份于2015年3月18日上市。

2、经公司2014年度股东大会审议通过，公司于2015年4月24日实施完毕2014年度利润分配及资本公积金转增股本方案，